
 

 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2024                                                                                                            № 27 

р. п. Черлак, Омская область 

О внесении изменений в Решение Совета Черлакского городского 

поселения от 26.12.2023 № 79 «О бюджете Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Рассмотрев вопрос об утверждении местного бюджета Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области 

(далее – местный бюджет) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов, Совет Черлакского городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В пункте 1 статьи 1 «Основные характеристики местного 

бюджета»: 

- в подпункте 1.1 сумму «26 516 870,70» заменить на сумму  

«28 702 470,70» 

- в подпункте 1.2 сумму «38 346 231,68» заменить на сумму 

«40 531 831,68». 

2. Подпункт 2.1. пункта 2 статьи 1 «Основные характеристики 

местного бюджета» изложить: 

«общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 

25 746 085,08 руб. и на 2026 год в сумме 26 302 297,16 руб.;». 

3. Подпункт 2.2. пункта 2 статьи 1 «Основные характеристики 

местного бюджета» изложить: 

«общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме        

25 746 085,08 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

700 000,00 руб., на 2026 год в сумме 26 302 297,16 руб. в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1 450 000,00 руб.;» 

4. В статье 2 «Администрирование доходов местного бюджета»: 

Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов местного бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 



 

Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

5. Первый абзац пункта 2 статьи 3 «Бюджетные ассигнования 

местного бюджета» изложить:  

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Черлакского городского поселения на 2024 год в размере 10 668 054,97   руб., 

на 2025 год в сумме 5 469 900,00 руб., на 2026 год в сумме 5 265 000,00 руб.». 

6. В статье 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета»: 

Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, 

подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

7. В статье 7 «Управление муниципальным долгом Черлакского 

городского поселения»: 

Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

8. Статью 10 «Казначейское сопровождение средств» дополнить 

пунктом: «Установить, что в 2024 году получатели средств местного бюджета 

предусматривают в заключаемых ими муниципальных контрактах (контрактах 

(договорах)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, средства 

на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению 

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 

(далее – контракт), авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы 

контракта, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до 

получателей средств местного бюджета на указанные цели на 

соответствующий финансовый год.  

В случае если исполнение контракта осуществляется в 2024 году и 

последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных до получателя средств местного бюджета, недостаточно для 

выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в контракте 

предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в 

оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без 

подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме 



 

ранее выплаченного авансового платежа. Получатели средств местного 

бюджета вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению 

сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего решения 

муниципальные контракты (контракты (договоры)) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг изменения в части установления в них 

условия о выплате авансовых платежей в соответствии с абзацем первым 

настоящего пункта (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых 

платежей до размеров, определенных в соответствии с абзацем первым 

настоящего пункта) с соблюдением размера обеспечения исполнения таких 

государственных контрактов (контрактов (договоров)), устанавливаемого в 

соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»  

9. Решение Совета Черлакского городского поселения опубликовать в 

официальном бюллетене органов местного самоуправления Черлакского 

городского поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                        В.В. Лысик 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                            С.Г. Коптев 



Приложение № 1

№ 27 от 29.05.2024

Приложение № 1

Г
р

у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о
в

П
о
д
гр

у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о
в

С
та

ть
я
 д

о
х
о
д
о
в

П
о
д
ст

ат
ья

 д
о
х
о
д
о
в

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х
о
д
о
в

Г
р

у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Налоговые и неналоговые доходы
1 00 00 000 00 0000 000 24 535 787,50 24 139 162,00 24 658 449,00 

Налоги на прибыль, доходы
1 01 00 000 00 0000 000 13 024 470,00 13 792 927,00 14 565 294,00 

Налог на доходы физических лиц
1 01 02 000 01 0000 110 13 024 470,00 13 792 927,00 14 565 294,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 

1 01 02 010 01 0000 110 12 863 670,00 13 622 627,00 14 385 494,00 

к Решению Совета Черлакского городского 

поселения "О внесении изменений в решение 

Совета Черлакского городского поселения от 

26.12.2023 года № 79 "О бюджете Черлакского 

городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О бюджете 

Черлакского городского поселения Черлакского муниципального 

района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" № 79 от 19.12.2023

ПРОГНОЗ

поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета

Коды классификации доходов местного 

бюджета Сумма в  рублях по годам
Вид доходов бюджета

Подвид доходов 

бюджета



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 57 800,00 61 200,00 64 600,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 102 900,00 109 000,00 115 100,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

1 01 02 130 01 0000 110 100,00 100,00 100,00 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации
1 03 00 000 00 0000 000 5 402 100,00 5 469 900,00 5 265 000,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации
1 03 02 000 01 0000 110 5 402 100,00 5 469 900,00 5 265 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 2 817 400,00 2 845 700,00 2 742 500,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 2 817 400,00 2 845 700,00 2 742 500,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 13 400,00 15 000,00 14 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 13 400,00 15 000,00 14 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 2 921 400,00 2 962 900,00 2 856 300,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 2 921 400,00 2 962 900,00 2 856 300,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -350 100,00 -353 700,00 -348 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -350 100,00 -353 700,00 -348 400,00 

Налоги на совокупный доход
1 05 00 000 00 0000 000 487 000,00 499 000,00 514 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог
1 05 03 000 01 0000 110 487 000,00 499 000,00 514 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог
1 05 03 010 01 0000 110 487 000,00 499 000,00 514 000,00 

Налоги на имущество
1 06 00 000 00 0000 000 3 130 000,00 3 130 000,00 3 130 000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогооблажения, расположенным в границах городских поселений
1 06 01 030 13 0000 110 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 530 000,00 1 530 000,00 1 530 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 
1 06 06 033 13 0000 110 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 530 000,00 530 000,00 530 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений
1 06 06 043 13 0000 110 530 000,00 530 000,00 530 000,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 1 11 00 000 00 0000 000 2 180 217,50 1 247 335,00 1 184 155,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 1 630 748,50 962 817,00 940 114,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

1 11 05 010 00 0000 120 1 076 791,50 558 860,00 536 157,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05 013 13 0000 120 1 076 791,50 558 860,00 536 157,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 3 562,00 3 562,00 3 562,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 025 13 0000 120 3 562,00 3 562,00 3 562,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 550 395,00 400 395,00 400 395,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05 035 13 0000 120 550 395,00 400 395,00 400 395,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 000 00 0000 120 549 469,00 284 518,00 244 041,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 040 00 0000 120 48 057,00 48 057,00 48 057,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 045 13 0000 120 48 057,00 48 057,00 48 057,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и на землях или 

1 11 09 080 00 0000 120 501 412,00 236 461,00 195 984,00 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 

1 11 09 080 13 0000 120 501 412,00 236 461,00 195 984,00 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00 000 00 0000 000 250 000,00 0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности
1 14 06 000 00 0000 430 250 000,00 0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена
1 14 06 010 00 0000 430 250 000,00 0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений

1 14 06 013 13 0000 430 250 000,00 0,00 0,00 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00 000 00 0000 000 62 000,00 0,00 0,00 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 16 10 000 00 0000 140 62 000,00 0,00 0,00 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
1 16 10 100 00 0000 140 50 000,00 0,00 0,00 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских поселений)

1 16 10 100 13 0000 140 50 000,00 0,00 0,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 году

1 16 10 120 00 0000 140 12 000,00 0,00 0,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

1 16 10 123 01 0000 140 12 000,00 0,00 0,00 

Доходы бюджета- Всего 24 535 787,50 24 139 162,00 24 658 449,00 



Приложение № 2

№ 27 от 29.05.2024 года

Приложение № 2

№ 79 от 19.12.2023

Г
р
у
п

п
а
 д

о
х
о
д
о
в

П
о
д
гр

у
п

п
а
 д

о
х
о
д
о
в

С
та

ть
я
 д

о
х
о
д
о
в

П
о
д
с
та

ть
я
 д

о
х
о
д
о
в

Э
л
е
м

е
н

т 
д
о
х
о
д
о
в

Г
р
у
п

п
а
 п

о
д
в
и

д
а
 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

е
та

А
н

а
л
и

ти
ч
е
с
к
а
я
 

гр
у
п

п
а
 п

о
д
в
и

д
а
 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

е
та

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 4 166 683,20 1 606 923,08 1 643 848,16 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
2 02 00 000 00 0000 000 4 166 683,20 1 606 923,08 1 643 848,16 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

в местный бюджетна на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

к Решению Совета Черлакского городского 

поселения "О внесении изменений в решение 

Совета Черлакского городского поселения от 

26.12.2023 года № 79 "О бюджете Черлакского 

городского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О 

бюджете Черлакского городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов"

Наименование кодов классификации доходов местного 

бюджета

Коды классификации доходов местного 

бюджета
Сумма, рублей

Вид доходов бюджета
Подвид доходов 

бюджета



Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 10 000 00 0000 150 1 891 039,96 1 606 923,08 1 643 848,16 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 1 891 039,96 1 606 923,08 1 643 848,16 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субьекта Российской 

Федерации

2 02 15 001 13 0000 150 1 891 039,96 1 606 923,08 1 643 848,16 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)
2 02 20 000 00 0000 150 2 275 643,24 0,00 0,00

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 2 275 643,24 0,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29 999 13 0000 150 2 275 643,24 0,00 0,00

Итого
4 166 683,20 1 606 923,08 1 643 848,16



№
 2

7
 о

т 2
9

.0
5

.2
0

2
4

П
р

и
л
о

ж
ен

и
е №

 3

№
 7

9
 о

т 1
9

.1
2

.2
0

2
3

Р
азд

ел
П

о
д

- 

р
азд

ел

1
2

3
4

5
6

7
8

9

О
б

щ
его

су
д

ар
ств

ен
н

ы
е в

о
п

р
о

сы
0

1
0

0
7

 9
6

6
 7

8
1

,3
6

5
6

2
 9

8
1

,3
6

7
 3

0
6

 0
3

5
,0

0
 

7
 0

0
6

 0
3

5
,0

0
 

Ф
у

н
к
ц

и
о

н
и

р
о

в
ан

и
е в

ы
сш

его
 д

о
л
ж

н
о

стн
о

го
 л

и
ц

а су
б

ъ
ек

та 

Р
о

сси
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 и

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
азо

в
ан

и
я

0
1

0
2

1
 8

0
2

 3
6

8
,0

0
 

1
 8

0
2

 3
6

8
,0

0
 

1
 8

0
2

 3
6

8
,0

0
 

Ф
у

н
к
ц

и
о

н
и

р
о

в
ан

и
е П

р
ав

и
тел

ь
ств

а Р
о

сси
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
, 

в
ы

сш
и

х
 и

сп
о

л
н

и
тел

ь
н

ы
х

 о
р

ган
о

в
 су

б
ъ

ек
то

в
 Р

о
сси

й
ск

о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

, м
естн

ы
х

 ад
м

и
н

и
стр

ац
и

й

0
1

0
4

5
 2

1
0

 0
5

2
,0

0
 

5
 1

4
5

 8
6

7
,0

0
 

5
 1

4
5

 8
6

7
,0

0
 

О
б

есп
еч

ен
и

е п
р

о
в
ед

ен
и

я
 в

ы
б

о
р

о
в
 и

 р
еф

ер
ен

д
у

м
о

в
0

1
0

7
 

 
3

0
0

 0
0

0
,0

0
 

 
 

Р
езер

в
н

ы
е ф

о
н

д
ы

0
1

1
1

1
0

 0
0

0
,0

0
 

1
0

 0
0

0
,0

0
 

1
0

 0
0

0
,0

0
 

Д
р

у
ги

е о
б

щ
его

су
д

ар
ств

ен
н

ы
е в

о
п

р
о

сы
0

1
1

3
9

4
4

 3
6

1
,3

6
5

6
2

 9
8

1
,3

6
4

7
 8

0
0

,0
0

 
4

7
 8

0
0

,0
0

 

Н
ац

и
о

н
ал

ь
н

ая
 б

езо
п

асн
о

сть
 и

 п
р

ав
о

о
х

р
ан

и
тел

ь
н

ая
 

д
ея

тел
ь
н

о
сть

0
3

0
0

1
4

5
 0

0
0

,0
0

 
5

0
 0

0
0

,0
0

 
5

0
 0

0
0

,0
0

 

Г
р

аж
д

ан
ск

ая
 о

б
о

р
о

н
а

0
3

0
9

4
0

 0
0

0
,0

0
 

 
 

 
 

З
ащ

и
та н

асел
ен

и
я
 и

 тер
р

и
то

р
и

и
 о

т ч
р

езв
ы

ч
ай

н
ы

х
 си

ту
ац

и
й

 

п
р

и
р

о
д

н
о

го
 и

 тех
н

о
ген

н
о

го
 х

ар
ак

тер
а, п

о
ж

ар
н

ая
 

б
езо

п
асн

о
сть

0
3

1
0

1
0

5
 0

0
0

,0
0

 
5

0
 0

0
0

,0
0

 
5

0
 0

0
0

,0
0

 

Н
ац

и
о

н
ал

ь
н

ая
 эк

о
н

о
м

и
к
а

0
4

0
0

2
0

 2
8

4
 4

2
6

,8
5

1
 7

1
2

 6
6

1
,8

8
1

3
 9

0
5

 5
1

2
,0

0
 

1
3

 6
8

4
 8

1
2

,0
0

 

Т
р

ан
сп

о
р

т
0

4
0

8
1

 5
0

7
 7

1
6

,8
8

8
1

2
 6

6
1

,8
8

3
0

0
 0

0
0

,0
0

 
3

0
0

 0
0

0
,0

0
 

Д
о

р
о

ж
н

о
е х

о
зя

й
ств

о
 (д

о
р

о
ж

н
ы

е ф
о

н
д

ы
)

0
4

0
9

1
0

 6
6

8
 0

5
4

,9
7

9
0

0
 0

0
0

,0
0

5
 4

6
9

 9
0

0
,0

0
 

5
 2

6
5

 0
0

0
,0

0
 

Д
р

у
ги

е в
о

п
р

о
сы

 в
 о

б
л
асти

 н
ац

и
о

н
ал

ь
н

о
й

 эк
о

н
о

м
и

к
и

0
4

1
2

8
 1

0
8

 6
5

5
,0

0
 

8
 1

3
5

 6
1

2
,0

0
 

8
 1

1
9

 8
1

2
,0

0
 

Ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у

н
ал

ь
н

о
е х

о
зя

й
ств

о
0

5
0

0
1

1
 7

0
3

 9
2

3
,4

7
 

3
 3

5
2

 8
3

8
,0

8
 

3
 6

7
9

 7
5

0
,1

6
 

Ж
и

л
и

щ
н

о
е х

о
зя

й
ств

о
0

5
0

1
5

 6
5

1
 4

9
5

,0
9

 
6

7
 2

5
0

,0
0

 
6

7
 2

5
0

,0
0

 

Б
л
аго

у
стр

о
й

ств
о

0
5

0
3

6
 0

5
2

 4
2

8
,3

8
 

3
 2

8
5

 5
8

8
,0

8
 

3
 6

1
2

 5
0

0
,1

6
 

О
б

р
азо

в
ан

и
е

0
7

0
0

1
2

9
 7

0
0

,0
0

 
1

2
9

 7
0

0
,0

0
 

1
2

9
 7

0
0

,0
0

 

М
о

л
о

д
еж

н
ая

 п
о

л
и

ти
к
а

0
7

0
7

1
2

9
 7

0
0

,0
0

 
1

2
9

 7
0

0
,0

0
 

1
2

9
 7

0
0

,0
0

 

К
у

л
ь
ту

р
а, к

и
н

ем
ато

гр
аф

и
я

0
8

0
0

2
0

0
 0

0
0

,0
0

 
2

0
0

 0
0

0
,0

0
 

2
0

0
 0

0
0

,0
0

 

К
у

л
ь
ту

р
а

0
8

0
1

2
0

0
 0

0
0

,0
0

 
2

0
0

 0
0

0
,0

0
 

2
0

0
 0

0
0

,0
0

 

С
о

ц
и

ал
ь
н

ая
 п

о
л
и

ти
к
а

1
0

0
0

7
2

 0
0

0
,0

0
 

7
2

 0
0

0
,0

0
 

7
2

 0
0

0
,0

0
 

С
о

ц
и

ал
ь
н

о
е о

б
есп

еч
ен

и
е н

асел
ен

и
я

1
0

0
3

7
2

 0
0

0
,0

0
 

7
2

 0
0

0
,0

0
 

7
2

 0
0

0
,0

0
 

Ф
и

зи
ч

еск
ая

 к
у

л
ь
ту

р
а и

 сп
о

р
т

1
1

0
0

3
0

 0
0

0
,0

0
 

3
0

 0
0

0
,0

0
 

3
0

 0
0

0
,0

0
 

Ф
и

зи
ч

еск
ая

 к
у

л
ь
ту

р
а

1
1

0
1

3
0

 0
0

0
,0

0
 

3
0

 0
0

0
,0

0
 

3
0

 0
0

0
,0

0
 

В
сег

о
 р

а
сх

о
д

о
в

4
0

 5
3

1
 8

3
1

,6
8

2
 2

7
5

 6
4

3
,2

4
2

5
 0

4
6

 0
8

5
,0

8
2

4
 8

5
2

 2
9

7
,1

6

В
сего

П
р

и
л
о

ж
ен

и
е №

 3

к
 Р

еш
ен

и
ю

 С
о

в
ета Ч

ер
л
ак

ск
о

го
 го

р
о

д
ск

о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 "О

 

в
н

есен
и

и
 и

зм
ен

ен
и

й
 в

 р
еш

ен
и

е С
о

в
ета Ч

ер
л
ак

ск
о

го
 го

р
о

д
ск

о
го

 

п
о

сел
ен

и
я
 о

т 2
6

.1
2

.2
0

2
3

 го
д

а №
 7

9
 "О

 б
ю

д
ж

ете Ч
ер

л
ак

ск
о

го
 

го
р

о
д

ск
о

го
 п

о
сел

ен
и

я
 н

а 2
0

2
4

 го
д

 и
 н

а п
л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

 2
0

2
5

 и
 

2
0

2
6

 го
д

ы
"

2
0

2
4

 го
д

В
сего

В
сего

к
  Р

еш
ен

и
ю

 С
о

в
ета Ч

ер
л
ак

ск
о

го
 го

р
о

д
ск

о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 "О

 

б
ю

д
ж

ете Ч
ер

л
ак

ск
о

го
 го

р
о

д
ск

о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 Ч

ер
л
ак

ск
о

го
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а О
м

ск
о

й
 о

б
л
асти

 н
а 2

0
2

4
 го

д
 и

 н
а 

п
л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

 2
0

2
5

 и
 2

0
2

6
 го

д
о

в
"

в
 то

м
 ч

и
сл

е

за сч
ет п

о
сту

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о

го
 х

ар
ак

тер
а

2
0

2
5

 го
д

2
0

2
6

 го
д

С
у

м
м

а, р
у

б
л
ей

в
 то

м
 ч

и
сл

е

за сч
ет 

п
о

сту
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о

го
 

х
ар

ак
тер

а

Р
А

С
П

Р
Е

Д
Е

Л
Е

Н
И

Е

б
ю

д
ж

етн
ы

х
 асси

гн
о

в
ан

и
й

 м
естн

о
го

 б
ю

д
ж

ета п
о

 р
азд

ел
ам

 и
 п

о
д

р
азд

ел
ам

 к
л
асси

ф
и

к
ац

и
и

 р
асх

о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ета

 н
а 2

0
2

4
 го

д
 и

  н
а п

л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

 2
0

2
5

 и
 2

0
2

6
 го

д
о

в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е к

о
д

о
в
 к

л
асси

ф
и

к
ац

и
и

                                          

р
асх

о
д

о
в
 м

естн
о

го
 б

ю
д

ж
ета

К
о

д
ы

 

к
л
асси

ф
и

к
ац

и

и
 р

асх
о

д
о

в
 

м
естн

о
го

 

б
ю

д
ж

ета
в
 то

м
 ч

и
сл

е

за сч
ет 

п
о

сту
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о

го
 х

ар
ак

тер
а



№ 27 от 29.05.2024

Приложение № 4

№ 79 от 19.12.2023

2025 год 2026 год

Всего

в том числе

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том 

числе

за счет 

поступле

ний 

целевого 

Всего

в том числе

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрация Черлакского городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области
611 40 531 831,68 2 275 643,24 25 046 085,08 24 852 297,16  

Общегосударственные вопросы 611 01 00 7 966 781,36 562 981,36 7 306 035,00  7 006 035,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
611 01 02 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 02 03 0 00 00000 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 01 02 03 1 00 00000 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 

имуществом поселения
611 01 02 03 1 01 00000 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления и управления бюджетным процессом поселения

611 01 02 03 1 01 29980 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 01 02 03 1 01 29980 100 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

В
и

д
  
р

ас
х
о
д
о
в

2024 год

расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Приложение № 4

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Сумма, рублей

к Решению Совета Черлакского городского поселения "О внесении 

изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 

26.12.2023 года № 79 "О бюджете Черлакского городского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О бюджете 

Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района 

Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

П
о
д
р

аз
д
ел

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

Главный 

распоряди

тель 

средств 

местного 

бюджета

Р
аз

д
ел

Коды классификации расходов местного бюджета



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
611 01 02 03 1 01 29980 120 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

611 01 04 5 210 052,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 04 03 0 00 00000 5 210 052,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 01 04 03 1 00 00000 5 210 052,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 

имуществом поселения
611 01 04 03 1 01 00000 5 210 052,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления и управления бюджетным процессом поселения

611 01 04 03 1 01 29980 5 210 052,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 01 04 03 1 01 29980 100 4 951 500,00  4 994 955,00  4 994 955,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
611 01 04 03 1 01 29980 120 4 951 500,00  4 994 955,00  4 994 955,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 01 04 03 1 01 29980 200 150 840,00  43 200,00  43 200,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 04 03 1 01 29980 240 150 840,00  43 200,00  43 200,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 03 1 01 29980 800 107 712,00  107 712,00  107 712,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 04 03 1 01 29980 850 107 712,00  107 712,00  107 712,00  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 611 01 07   300 000,00    
Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 07 03 0 00 00000   300 000,00    

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 01 07 03 1 00 00000   300 000,00    

Создание условий для эффективного управления финансами и 

имуществом поселения
611 01 07 03 1 01 00000   300 000,00    

Организация проведения выборов, голосований, референдумов
611 01 07 03 1 01 20010   300 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 611 01 07 03 1 01 20010 800   300 000,00    

Специальные расходы 611 01 07 03 1 01 20010 880   300 000,00    

Резервные фонды 611 01 11 10 000,00  10 000,00  10 000,00  



Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 11 03 0 00 00000 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 01 11 03 1 00 00000 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 

имуществом поселения
611 01 11 03 1 01 00000 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Создание и использование средств резервного фонда местных 

администраций
611 01 11 03 1 01 29970 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 03 1 01 29970 800 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Резервные средства 611 01 11 03 1 01 29970 870 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 611 01 13 944 361,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 13 03 0 00 00000 944 361,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 01 13 03 1 00 00000 944 361,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 

имуществом поселения
611 01 13 03 1 01 00000 944 361,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Осуществление градостроительной деятельности в поселении
611 01 13 03 1 01 20170 40 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 01 13 03 1 01 20170 200 40 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 13 03 1 01 20170 240 40 000,00      

Выполнение других обязательств органов местного 

самоуправления
611 01 13 03 1 01 29990 322 020,00  47 800,00  47 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 01 13 03 1 01 29990 200 48 720,00  42 800,00  42 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 13 03 1 01 29990 240 48 720,00  42 800,00  42 800,00  

Иные бюджетные ассигнования
611 01 13 03 1 01 29990 800 273 300,00  5 000,00  5 000,00  

Исполнение судебных актов
611 01 13 03 1 01 29990 830 18 300,00      

Уплата налогов, сборов и иных платежей
611 01 13 03 1 01 29990 850 255 000,00  5 000,00  5 000,00  

Оформление технических планов в отношении бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального хозяйства
611 01 13 03 1 01 72470 562 981,36 562 981,36     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 01 13 03 1 01 72470 200 562 981,36 562 981,36     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 13 03 1 01 72470 240 562 981,36 562 981,36     

Оформление технических планов в отношении бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального хозяйства
611 01 13 03 1 01 S2470 19 360,00      



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 01 13 03 1 01 S2470 200 19 360,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 13 03 1 01 S2470 240 19 360,00      

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
611 03 00 145 000,00  50 000,00  50 000,00  

Гражданская оборона
611 03 09 40 000,00      

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 03 09 03 0 00 00000 40 000,00      

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 03 09 03 1 00 00000 40 000,00      

Осуществление мероприятий по обеспечению национальной 

безопасности и обороне
611 03 09 03 1 02 00000 40 000,00      

Осуществление гражданской обороны в поселении
611 03 09 03 1 02 20060 40 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 03 09 03 1 02 20060 200 40 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 03 09 03 1 02 20060 240 40 000,00      

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

611 03 10 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 03 10 03 0 00 00000 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 03 10 03 1 00 00000 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Осуществление мероприятий по обеспечению национальной 

безопасности и обороне
611 03 10 03 1 02 00000 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий
611 03 10 03 1 02 20030 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 03 10 03 1 02 20030 200 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 03 10 03 1 02 20030 240 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Национальная экономика
611 04 00 20 284 426,85 1712661,88 13 905 512,00  13 684 812,00  

Транспорт
611 04 08 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 04 08 03 0 00 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  



Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания 

населения и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного 

функционирования пассажирского транспорта"

611 04 08 03 3 00 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Поддержка пассажирского транспорта в Черлакском городском 

поселении в целях обеспечения доступности перевозки 

пассажиров

611 04 08 03 3 01 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок Черлакского городского 

поселения

611 04 08 03 3 01 20020 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 04 08 03 3 01 20020 200 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 08 03 3 01 20020 240 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Возмещение части затрат учащихся школ в р.п. Черлак, на проезд 

в общественном транспорте в черте Черлакского городского 

поселения, путем предоставления компенсации перевозчикам
611 04 08 03 3 01 20030 19 965,00      

Иные бюджетные ассигнования
611 04 08 03 3 01 20030 800 19 965,00      

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

611 04 08 03 3 01 20030 810 19 965,00      

Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением 

регулируемых перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок Черлакского городского 

поселения

611 04 08 03 3 01 70840 812 661,88 812 661,88     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 04 08 03 3 01 70840 200 812 661,88 812 661,88     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 70840 240 812 661,88 812 661,88     

Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением 

регулируемых перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок Черлакского городского 

поселения

611 04 08 03 3 01 S0840 42 771,68      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 04 08 03 3 01 S0840 200 42 771,68      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 08 03 3 01 S0840 240 42 771,68      

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
611 04 09 10 668 054,97 900 000,00 5 469 900,00  5 265 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 04 09 03 0 00 00000 10 668 054,97 900 000,00 5 469 900,00  5 265 000,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 04 09 03 1 00 00000 10 668 054,97 900 000,00 5 469 900,00  5 265 000,00  



Создание дорожного фонда , дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них

611 04 09 03 1 06 00000 10 668 054,97 900 000,00 5 469 900,00  5 265 000,00  

Содержание автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения
611 04 09 03 1 06 20010 7 037 408,18  2 402 200,00  2 459 900,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 04 09 03 1 06 20010 100 115 244,20      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
611 04 09 03 1 06 20010 110 115 244,20      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 04 09 03 1 06 20010 200 4 922 163,98  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 09 03 1 06 20010 240 4 922 163,98  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные бюджетные ассигнования
611 04 09 03 1 06 20010 800 2 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

611 04 09 03 1 06 20010 810 2 000 000,00

Ремонт автомобильных дорог местного значения 611 04 09 03 1 06 20020 2 107 777,97  3 067 700,00  2 805 100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 04 09 03 1 06 20020 200 2 107 777,97  3 067 700,00  2 805 100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 09 03 1 06 20020 240 2 107 777,97  3 067 700,00  2 805 100,00  

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других 

учебных заведений в соответствии с требованиями национальных 

стандартов Российской Федерации

611 04 09 03 1 06 70170 900 000,00 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 04 09 03 1 06 70170 200 900 000,00 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 09 03 1 06 70170 240 900 000,00 900 000,00

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других 

учебных заведений в соответствии с требованиями национальных 

стандартов Российской Федерации

611 04 09 03 1 06 S0170 622 868,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 04 09 03 1 06 S0170 200 622 868,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 09 03 1 06 S0170 240 622 868,82

Другие вопросы в области национальной экономики
611 04 12 8 108 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  



Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 04 12 03 0 00 00000 8 108 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 04 12 03 1 00 00000 8 108 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 

имуществом поселения
611 04 12 03 1 01 00000 8 108 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Расходы на обеспечение деятельности учреждения по управлению 

имуществом
611 04 12 03 1 01 20870 8 108 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 04 12 03 1 01 20870 100 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
611 04 12 03 1 01 20870 110 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 04 12 03 1 01 20870 200 1 736 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 12 03 1 01 20870 240 1 736 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 04 12 03 1 01 20870 800 62 250,00  62 250,00  62 250,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 04 12 03 1 01 20870 850 62 250,00  62 250,00  62 250,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 611 05 00 11 703 923,47  3 352 838,08  3 679 750,16  

Жилищное хозяйство 611 05 01 5 651 495,09  67 250,00  67 250,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 05 01 03 0 00 00000 5 651 495,09  67 250,00  67 250,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 05 01 03 1 00 00000 5 651 495,09  67 250,00  67 250,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 

имуществом поселения
611 05 01 03 1 01 00000 4 728 165,09      

Приобретение жилых помещений в муниципальную 

собственность для предоставления гражданам по договорам 

социального найма
611 05 01 03 1 01 20160 4 728 165,09      

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
611 05 01 03 1 01 20160 400 4 728 165,09      

Бюджетные инвестиции
611 05 01 03 1 01 20160 410 4 728 165,09      

Создание условий для жилищного строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля
611 05 01 03 1 03 00000 923 330,00  67 250,00  67 250,00  

Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов
611 05 01 03 1 03 20050 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 05 01 03 1 03 20050 200 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 01 03 1 03 20050 240 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Содержание муниципального жидищного фонда 611 05 01 03 1 03 20060 856 080,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 05 01 03 1 03 20060 200 856 080,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 01 03 1 03 20060 240 856 080,00

Благоустройство
611 05 03 6 052 428,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 05 03 03 0 00 00000 6 052 428,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"

611 05 03 03 1 00 00000 5 952 428,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Мероприятия в области благоустройства территории поселений
611 05 03 03 1 05 00000 5 952 428,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Организация в границах поселения уличного освещения
611 05 03 03 1 05 20010 3 816 696,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 05 03 03 1 05 20010 200 3 816 696,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 03 03 1 05 20010 240 3 816 696,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Мероприятия по благоустройству мест захоронения 611 05 03 03 1 05 20020 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 05 03 03 1 05 20020 200 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 03 03 1 05 20020 240 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Мероприятия по благоустройству территории поселения, 

улучшение экологической обстановки и соблюдение санитарно-

гигиенических норм

611 05 03 03 1 05 20030 1 750 782,66  1 212 480,08  1 539 392,16  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
611 05 03 03 1 05 20030 100 806 709,20  691 465,00  691 465,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 611 05 03 03 1 05 20030 110 806 709,20  691 465,00  691 465,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 05 03 03 1 05 20030 200 944 073,46  521 015,08  847 927,16  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 03 03 1 05 20030 240 944 073,46  521 015,08  847 927,16  

Организация мероприятий по озеленению территорий поселений
611 05 03 03 1 05 20040 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20040 200 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 03 03 1 05 20040 240 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории 

Черлакского городского поселения

611 05 03 03 5 00 00000 100 000,00      

Создание мест (площадок) накопления ТКО
611 05 03 03 5 01 00000 100 000,00      



Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и (или) на приобретение контейнеров (бункеров)

611 05 03 03 5 01 20010 100 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 05 03 03 5 01 20010 200 100 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 03 03 5 01 20010 240 100 000,00      

Образование
611 07 00 129 700,00  129 700,00  129 700,00  

Молодежная политика
611 07 07 129 700,00  129 700,00  129 700,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 07 07 03 0 00 00000 129 700,00  129 700,00  129 700,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы"
611 07 07 03 2 00 00000 129 700,00  129 700,00  129 700,00  

Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышения 

качества и доступности социальных и муниципальных услуг для 

населения

611 07 07 03 2 01 00000 129 700,00  129 700,00  129 700,00  

Мероприятия в области молодежной политики
611 07 07 03 2 01 20020 129 700,00  129 700,00  129 700,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 07 07 03 2 01 20020 200 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 07 07 03 2 01 20020 240 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
611 07 07 03 2 01 20020 300 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Премии и гранты
611 07 07 03 2 01 20020 350 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Культура, кинематография
611 08 00 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Культура
611 08 01 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 08 01 03 0 00 00000 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы"
611 08 01 03 2 00 00000 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций 

культуры
611 08 01 03 2 04 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры
611 08 01 03 2 04 21000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 08 01 03 2 04 21000 200 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 08 01 03 2 04 21000 240 100 000,00  100 000,00  100 000,00  



Обеспечение деятельности библиотечного обслуживания 

населения
611 08 01 03 2 06 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Создание условий для гарантированного удовлетворения 

потребности населения района в услугах по обеспечению доступа 

к информационным, библиотечным ресурсам и повышения 
611 08 01 03 2 06 21010 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 08 01 03 2 06 21010 200 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 08 01 03 2 06 21010 240 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Социальная политика
611 10 00 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Социальное обеспечение населения 611 10 03 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 10 03 03 0 00 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы"
611 10 03 03 2 00 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Мероприятия в области социальной поддержки населения
611 10 03 03 2 02 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Ежемесячные денежные выплаты за почетные звания Черлакского 

городского поселения
611 10 03 03 2 02 20200 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
611 10 03 03 2 02 20200 300 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера
611 10 03 03 2 02 20200 330 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Физическая культура и спорт 611 11 00 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Физическая культура 611 11 01 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 

городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 11 01 03 0 00 00000 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы"
611 11 01 03 2 00 00000 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышения 

качества и доступности социальных и муниципальных услуг для 

населения

611 11 01 03 2 01 00000 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры
611 11 01 03 2 01 20050 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
611 11 01 03 2 01 20050 200 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 11 01 03 2 01 20050 240 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Всего расходов 40 531 831,68 2 275 643,24 25 046 085,08 24 852 297,16  



№ 27 от 29.05.2024

Приложение № 5

№ 79 от 19.12.2023

2025 год 2026 год

Вид 

расходов
Всего

в том числе

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе

за счет 

поступлени

й целевого 

характера
1 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального района Омской 

области "Устойчивое социально-экономическое развитие 

Черлакского городского поселения" на 2014-2026 г.г.

03 0 00 00000 40 531 831,68 2 275 643,24 25 046 085,08  24 852 297,16  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 

поселения"
03 1 00 00000 38 492 414,80 1 462 981,36 24 314 385,08  24 120 597,16  

Создание условий для эффективного управления 

финансами и имуществом поселения
03 1 01 00000 20 803 601,45 562 981,36 15 441 647,00  15 125 847,00  

Организация проведения выборов, голосований, 

референдумов
03 1 01 20010   300 000,00    

Иные бюджетные ассигнования
03 1 01 20010 800   300 000,00    

Специальные расходы
03 1 01 20010 880   300 000,00    

Приобретение жилых помещений в муниципальную 

собственность для предоставления гражданам по 

договорам социального найма

03 1 01 20160 4 728 165,09      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Приложение № 5

2

к Решению Совета Черлакского городского поселения "О внесении изменений 

в решение Совета Черлакского городского поселения от 26.12.2023 года № 79 

"О бюджете Черлакского городского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О бюджете Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Наименование кодов классификации расходов местного 

бюджета

2024 год

Целевая статья

Сумма, рублейКоды классификации расходов 

местного бюджета



Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
03 1 01 20160 400 4 728 165,09      

Бюджетные инвестиции
03 1 01 20160 410 4 728 165,09      

Осуществление градостроительной деятельности в 

поселении
03 1 01 20170 40 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 20170 200 40 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 20170 240 40 000,00      

Расходы на обеспечение деятельности учреждения по 

управлению имуществом
03 1 01 20870 8 108 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 1 01 20870 100 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
03 1 01 20870 110 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 20870 200 1 736 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 20870 240 1 736 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные бюджетные ассигнования
03 1 01 20870 800 62 250,00  62 250,00  62 250,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей
03 1 01 20870 850 62 250,00  62 250,00  62 250,00  

Создание и использование средств резервного фонда 

местных администраций
03 1 01 29970 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 29970 800 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Резервные средства
03 1 01 29970 870 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления и управления бюджетным процессом 

поселения

03 1 01 29980 7 012 420,00  6 948 235,00  6 948 235,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 1 01 29980 100 6 753 868,00  6 797 323,00  6 797 323,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
03 1 01 29980 120 6 753 868,00  6 797 323,00  6 797 323,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 29980 200 150 840,00  43 200,00  43 200,00  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 29980 240 150 840,00  43 200,00  43 200,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 29980 800 107 712,00  107 712,00  107 712,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 29980 850 107 712,00  107 712,00  107 712,00  

Выполнение других обязательств органов местного 

самоуправления
03 1 01 29990 322 020,00  47 800,00  47 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 29990 200 48 720,00  42 800,00  42 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 29990 240 48 720,00  42 800,00  42 800,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 29990 800 273 300,00  5 000,00  5 000,00  

Исполнение судебных актов 03 1 01 29990 830 18 300,00      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 29990 850 255 000,00  5 000,00  5 000,00  

Оформление технических планов в отношении 

бесхозяйных сетей жилищно-коммунального хозяйства
03 1 01 72470 562 981,36 562 981,36     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 72470 200 562 981,36 562 981,36     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 72470 240 562 981,36 562 981,36     

Оформление технических планов в отношении 

бесхозяйных сетей жилищно-коммунального хозяйства
03 1 01 S2470 19 360,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 S2470 200 19 360,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 S2470 240 19 360,00      

Осуществление мероприятий по обеспечению 

национальной безопасности и обороне
03 1 02 00000 145 000,00  50 000,00  50 000,00  

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
03 1 02 20030 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 02 20030 200 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 02 20030 240 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Осуществление гражданской обороны в поселении 03 1 02 20060 40 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 02 20060 200 40 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 02 20060 240 40 000,00  0,00  0,00  

Создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля
03 1 03 00000 923 330,00  67 250,00  67 250,00  



Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов
03 1 03 20050 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 03 20050 200 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 03 20050 240 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Содержание муниципального жилищного фонда
03 1 03 20060 856 080,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 03 20060 200 856 080,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 03 20060 240 856 080,00 0,00 0,00

Мероприятия в области благоустройства территории 

поселений
03 1 05 00000 5 952 428,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Организация в границах поселения уличного освещения
03 1 05 20010 3 816 696,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 05 20010 200 3 816 696,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 05 20010 240 3 816 696,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Мероприятия по благоустройству мест захоронения
03 1 05 20020 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 05 20020 200 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 05 20020 240 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Мероприятия по благоустройству территории поселения, 

улучшение экологической обстановки и соблюдение 

санитарно-гигиенических норм

03 1 05 20030 1 750 782,66  1 212 480,08  1 539 392,16  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 1 05 20030 100 806 709,20  691 465,00  691 465,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 1 05 20030 110 806 709,20  691 465,00  691 465,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 05 20030 200 944 073,46  521 015,08  847 927,16  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 05 20030 240 944 073,46  521 015,08  847 927,16  

Организация мероприятий по озеленению территорий 

поселений
03 1 05 20040 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 05 20040 200 50 000,00  50 000,00  50 000,00  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 05 20040 240 50 000,00 50 000,00  50 000,00  

Создание дорожного фонда , дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них

03 1 06 00000 10 668 054,97 900 000,00 5 469 900,00 5 265 000,00  

Содержание автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения
03 1 06 20010 7 037 408,18  2 402 200,00  2 459 900,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
03 1 06 20010 100 115 244,20      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
03 1 06 20010 110 115 244,20      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 06 20010 200 4 922 163,98  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 06 20010 240 4 922 163,98  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные бюджетные ассигнования
03 1 06 20010 800 2 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг

03 1 06 20010 810 2 000 000,00

Ремонт автомобильных дорог местного значения
03 1 06 20020 2 107 777,97  3 067 700,00  2 805 100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 06 20020 200 2 107 777,97  3 067 700,00  2 805 100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 06 20020 240 2 107 777,97  3 067 700,00  2 805 100,00  

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и 

других учебных заведений в соответствии с 

требованиями национальных стандартов Российской 

Федерации

03 1 06 70170 900 000,00 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 70170 200 900 000,00 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 06 70170 240 900 000,00 900 000,00

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и 

других учебных заведений в соответствии с 

требованиями национальных стандартов Российской 

Федерации

03 1 06 S0170 622 868,82



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 06 S0170 200 622 868,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 1 06 S0170 240 622 868,82

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы"
03 2 00 00000 431 700,00  431 700,00  431 700,00  

Развитие социальной инфраструктуры поселения, 

повышения качества и доступности социальных и 

муниципальных услуг для населения

03 2 01 00000 159 700,00  159 700,00  159 700,00  

Мероприятия в области молодежной политики
03 2 01 20020 129 700,00  129 700,00  129 700,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 01 20020 200 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 01 20020 240 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
03 2 01 20020 300 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Премии и гранты
03 2 01 20020 350 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры
03 2 01 20050 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 01 20050 200 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 01 20050 240 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Мероприятия в области социальной поддержки 

населения
03 2 02 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Ежемесячные денежные выплаты за почетные звания 

Черлакского городского поселения
03 2 02 20200 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
03 2 02 20200 300 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера
03 2 02 20200 330 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры
03 2 04 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры
03 2 04 21000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 04 21000 200 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 04 21000 240 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Обеспечение деятельности библиотечного обслуживания 

населения
03 2 06 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  



Создание условий для гарантированного удовлетворения 

потребности населения района в услугах по обеспечению 

доступа к информационным, библиотечным ресурсам и 

повышения качества оказываемых услуг

03 2 06 21010 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 06 21010 200 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 2 06 21010 240 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Подпрограмма "Организация транспортного 

обслуживания населения и обеспечение устойчивого, 

надежного, безопасного функционирования 

пассажирского транспорта"

03 3 00 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Поддержка пассажирского транспорта в Черлакском 

городском поселении в целях обеспечения доступности 

перевозки пассажиров

03 3 01 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Оплата выполненных работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок Черлакского городского поселения

03 3 01 20020 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 3 01 20020 200 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 3 01 20020 240 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Возмещение части затрат учащихся школ в р.п. Черлак, 

на проезд в общественном транспорте в черте 

Черлакского городского поселения, путем 

предоставления компенсации перевозчикам

03 3 01 20030 19 965,00      

Иные бюджетные ассигнования
03 3 01 20030 800 19 965,00      

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг

03 3 01 20030 810 19 965,00      

Оплата выполненных работ, связанных с 

осуществлением регулируемых перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок Черлакского городского поселения

03 3 01 70840 812 661,88 812 661,88     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 3 01 70840 200 812 661,88 812 661,88     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 3 01 70840 240 812 661,88 812 661,88     



Оплата выполненных работ, связанных с 

осуществлением регулируемых перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок Черлакского городского поселения

03 3 01 S0840 42 771,68      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 3 01 S0840 200 42 771,68      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 3 01 S0840 240 42 771,68      

Обращение с твердыми коммунальными отходами на 

территории Черлакского городского поселения
03 5 00 00000 100 000,00      

Создание мест (площадок) накопления ТКО 03 5 01 00000 100 000,00      

Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и (или) на приобретение 

контейнеров (бункеров)

03 5 01 20010 100 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 5 01 20010 200 100 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 5 01 20010 240 100 000,00      

Всего расходов 40 531 831,68 2 275 643,24 25 046 085,08 24 852 297,16  



№ 27 от 29.05.2024

Приложение № 6

№ 79 от 19.12.2023

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л
ем

ен
т

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к

о
в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к

ая
 г

р
у

п
п

а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого источников финансирования дефицита бюджета 00 00 00 00 00 0000 000 11 829 360,98  0,00  0,00  

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 11 829 360,98  0,00  0,00  

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 11 829 360,98  0,00  0,00  

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -28 702 470,70  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -28 702 470,70  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -28 702 470,70  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 510 -28 702 470,70  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 40 531 831,68  25 746 085,08  26 302 297,16  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 40 531 831,68  25 746 085,08  26 302 297,16  

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 40 531 831,68  25 746 085,08  26 302 297,16  

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 610 40 531 831,68  25 746 085,08  26 302 297,16  

Всего источников финансирования дефицита бюджета 05 11 829 360,98  0,00  0,00  

Приложение № 6

к Решению Совета Черлакского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Совета Черлакского 

городского поселения от 26.12.2023 года № 79 "О бюджете 

Черлакского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годы"

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов  классификации источников финансирования дефицита 

местного бюджета.

Коды классификации источников финансирования 

дефицита местного бюджета
Сумма, рублей

Г
р

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 

б
ю

д
ж

ет
а

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 

б
ю

д
ж

ет
а

Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета

Вид источников 

финансирования 

дефицита бюджета

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О бюджете 

Черлакского городского поселения Черлакского муниципального 

района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов"

2024 год 2025 год 2026 год


